МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 годэ. с. Ловозсро ^2

Об исполнении бюджета
[чуниципального образования Ловозерский район

за 1 полугодие 2024 года

В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
П.6 CT.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.3,4 ст.37
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ловозерский
район Мурманской области, администрация Ловозерского района постановляет:

1, Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Ловозерский район за 1 полугодие 2024 года, согласно приложению № 1:
по доходам 574 128,2 тыс. руб.,
по расходам 598 542,1 тыс. руб.,
дефицит 24 413,9 тыс. руб.;
1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений за 1 полугодие 2024 года, согласно приложению № 2;
1.3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований Резервного

фонда администрации Ловозерского района за 1 полугодие 2024 года, согласно
приложению № 3;

1.4. Сведения об исполнении бюджета по расходам в разрезе
муниципальных программ в сравнении с запланированными значениями за 1
полугодие 2024 года, согласно приложению № 4;

1.5. Сведения об использовании средств по объектам капитального
строительства (приобретения), финансируемых из бюджета муниципального
образования Ловозерский район за 1 полугодие 2024 года, согласно приложению
№5.

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете
«Ловозерская правда», разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет (http://www.lovozeroacim.ru/).

И.о. главы администрации
Ловозерского района Н.А, Безык

Приложение № 1 к постановлению администрации Ловозерского района

от .2024 № -^3

Коды бюджетной
классификации Российской

Федерации
Наименование

Утверждено
Решением о

бюджете,
тыс.рублей*

Сводная

бюджетная
роспись(СБР),

тыс.рублей

Исполнено,
тыс рублей

% исполне>!ия

от Решения о

бюджете

гр.5/гр.3*100

% исполнения
от СБР,

гр.5/гр.4*100

1 2 3 4 5 6 7

ДОХОДЫ
ООО 1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
153 80U X 73 7853 48,0 X

Налоговые доходы 136517,1 X 64 693,7 47,4 X

ООО 101 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 88 295,0 X 42 103,3 47.7 X

ООО I 03 00000 00 0000 ООО Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на территории
Российской Федерации

3 020,1 X 1 379,9 45,7 X

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 42 911,2 X 19 836,8 46,2 X

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 2 290,9 X 1 373,6 60,0 X

Неналоговые доходы 17 284,2 X 9 091,6 52,6 X

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

11 279,0 X 5 293,3 46,9 X

ООО 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными
ресурсами

415,9 X 358,7 86,2 X

ООО 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

285,4 X 71,0 24,9 X

ООО 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов

3 322,2 X 2 602,7 78,3 X

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 326,3 X 332,8 102,0 X

ООО 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1 655,4 X 433,1 26,2 X

1 2 3 4 5 6 7

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1  196 537,1 X 500 342,9 41,8 X

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

324711,5 X 86 000,0 26,5 X

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии)

397 595,1 X 192 748,4 48,5 X

000 2 02 30000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

433 957,0 X 200 135,0 46,1 X

000 2 02 40000 00 0000151 Иные межбюджетные трансферты 40 273,5 X 21 723,7 53,9 X

ООО 2 04 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

0,0 X 0,0 0,0 X

ООО 2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0 X 0,0 0,0 X

ООО 2 18 00000 00 0000 ООО Доходы бюджетов от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет

0,0 X 13,6 0,0 X

ООО 2 19 00000 00 0000 ООО Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет

0,0 X -277,8 0,0 X

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 350 3384 X 574 1284 424 X

РАСХОДЫ
0100 Общегосударственные вопросы 170 940,6 171 070,6 69 448,6 40,6 40,6

0102 Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

3 347,2 3 347,2 1 245,8 37,2 37,2

1 2 3 4 5 6 7

0103 Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

55,0 55,0 14,7 26,7 26,7

0104 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

73 926,6 73 976,6 29 381,2 39,7 39,7

0105 Судебная система 1,9 1,9 0,0 0,0 0,0

0111 Резервные фонды 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 92 609,9 92 689,9 38 806,9 41,9 41,9

0200 Национальная оборона 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0300 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

7 066,2 7 066,2 3 043,8 43,1 43,1

0304 Органы юстиции 894,5 894,5 542,9 60,7 60,7

0309 Гражданская оборона 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0

0310 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная

безопасность

6 111,7 6 111,7 2 500,8 40,9 40,9

0314 Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0

0400 Национальная экономика 142 375,6 142 295,6 67 621,5 47,5 47,5

0401 Общеэкономические вопросы 213,4 213,4 0,0 0,0 0,0

0402 Топливно-энергетический комплекс 56 823,2 56 823,2 37 274,8 65,6 65,6

0408 Транспорт 68 102,6 68 102,6 26 093,5 38,3 38,3

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 621,2 13 621,2 2 976,6 21,9 21,9

1 2 3 4 5 6 7

0410 Связь и информатика 38,5 38,5 0,0 0,0 0,0

0412 Другие вопросы в области национальной
экономики

3 576,7 3 496,7 1 276,5 35,7 36,5

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 22 500,4 22 500,4 5 402,5 24,0 24,0

0501 Жилищное хозяйство 8 257,8 8 257,8 5 025,3 60,9 60,9

0502 Коммунальное хозяйство 12 740,3 12 740,3 0,0 0,0 0,0

0503 Благоустройство 1 436,7 1 436,7 377,2 26,3 26,3

0505 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

65,6 65,6 0,0 0,0 0,0

0600 Охрана окружающей среды 1 759,9 1 759,9 0,0 0,0 0,0

0602 Сбор, удаление отходов и очистка сточных
вод

1 152,5 I 152,5 0,0 0,0 0,0

0603 Охрана объектов растительного и животного
мира и среды их обитания

607,4 607,4 0,0 0,0 0,0

0700 Образование 795 684,7 795 634,7 339 184,5 42,6 42,6

0701 Дошкольное образование 274 444,8 274 444,8 100 773,9 36,7 36,7

0702 Общее образование 352 381,3 352 381,3 163 864,6 46,5 46,5

0703 Дополнительное образование детей 137 673,2 137 673,2 65 452,4 47,5 47,5

0705 Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации

485,0 435,0 74,8 15,4 17,2

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 3 901,9 3 901,9 527,6 13,5 13,5

0709 Другие вопросы в области образования 26 798,4 26 798,4 8 491,2 31,7 31,7

0800 Культура, кинематография 74 806,9 74 806,9 32 917,8 44,0 44,0

0801 Культура 67 815,5 67815,5 30 115,8 44,4 44,4

0804 Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

6 991,4 6 991,4 2 802,0 40,1 40,1

0900 Здравоохранение 500,0 500,0 419,8 84,0 84,0

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 500,0 500,0 419,8 84,0 84,0

1000 Социальная политика 46 961,7 46 961,7 18 156,8 38,7 38,7

1001 Пенсионное обеспечение 5 276,0 5 276,0 2 670,8 50,6 50,6

1 2 3 4 5 6 7

1003 Социальное обеспечение населения 24 498,1 24 498,1 9 214,4 37,6 37,6

1004 Охрана семьи и детства 17 187,6 17 187,6 6 271,6 36,5 36,5

1100 Физическая культура и спорт 535,0 535,0 283,0 52,9 52,9

1101 Физическая культура 535,0 535,0 283,0 52,9 52,9

1200 Средства массовой информации 6 975,8 6 975,8 5 361,9 76,9 76,9

1202 Периодическая печать и издательства 6 975,8 6 975,8 5 361,9 76,9 76,9

1300 Обслуживание государственного и
муниципального долга

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1301 Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1400 Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

110 289,1 110 289,1 56 702,0 51,4 51,4

1401 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

54 458,1 54 458,1 26 302,1 48,3 48,3

1402 Иные дотации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего 55 831,0 55 831,0 30 399,9 54,4 54,4

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 380 396,0 1 380 396,0 598 542,1 43,4 43,4

ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком"плюс")
или ДЕФИЦИТ бюджета (со знаком
"минус")

-30 057.5 X -24 413,9

•решение Совета депутатов Ловозерского района от 21.12.2023 № 379 "О
бюджете муниципального образования Ловозерский район на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов" (в редакции решений № 395 от 02.04.2024,
№ 404 от 25.06.2024)

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ловозерского района

от .2024 №

Сведения о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений за 1 полугодие 2024 года

Наименование Среднесписочная
численность

(чел.)

Оплата труда
(тыс. руб.)

Муниципальные служащие 42Д 24 960,73
Немуниципальные служащие 3,8 1 199,40
Работники муниципальных
учреждений

594,6 301 479,89

приложение № 3
к постановлению

администрации Ловозерского района

от 0^- 2024 № ^3

Сведения об использовании
бюджетных ассигнований Резервного фонда

администрации Ловозерского района
за 1 полугодие 2024 года

№ п/п Перечень проведенных мероприятий Израсходовано
средств за указанный

период,рублей

1. Расходы не производились 0,00

Итого: 0,00

приложение № 4 к постановлению

администрации Ловозерского района

от 2024}f°

Сведения об исполнении бюджета по расходам в разрезе муниципальных программ в сравнении с запланированными значениями за 1 полугодие 2024 года
тьк.руб.

Наименование муниципальной (ведомственной) программы
Сводный код

целевой

статьи

Утверждено
Решеннеи о бюджете" на

2024 год

Сводная
бюджетная

роспись (СВР)
на дату отчета

Доведенные
лимиты (ЛБО)
на дату отчета

Профинан
сировано

на дату отчета

Кассовое

исполнение

на дату отчета

Степень освоения
средств об СВР

%

гр.7/ф.4*100

Степень

освоения средств

обЛВО
%

г""^^гп5'100

Муниципальная программа 1
Муниципальная программа 2
в Ловозерском районе"
Муниципальная прюграмма 3 "Развитие культуры и сохранение культурного наследия в
Ловозерском районе"
Муниципальная программа 4
Муниципальная программа 5
районе"
Муниципальная программа 6
Муниципальная программа 7

Развитие образования Ловозерского района"
Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголиз

"Развитие туризма в Ловозерском районе"
"Развитие физической культуры и спорта в Ловозерском

"Управление муниципальными финансами"
"Социальная поддержка отдельных категорий граждан"

ма

Муниципальная программа 8 "Регулирование земельных, имущественных отношений и
градостроительной деятельности"
Муниципальная программа 9 "Внедрение информационных технологий в сферу
муниципального управления, повышение информационной открытости органов местного
самоуправления муниципального образования Ловозерский район"
Муниципальная программа 10 "Транспортное обслуживание населения в Ловозерском
районе"
Муниципальная программа 11 "Обеспечение безопасности населения"
Муниципальная программа 12 "Информирование населения о деятельности органов
местного самоуправления Ловозерского района"
Муниципальная программа 13 "Доступная среда в Ловозерском районе"
Муниципальная программа 14 "Охрана окружающей среды ь Ловозерском районе"
Муниципальная программа 15 "Поддержка малого и среднего предпринимательства и
социально ориентированных некоммерческих организаций в Ловозерском районе"
Муниципальная программа 17 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальном образовании Ловозерский район»
Аналитическая ведомственная целевая программа 18 "Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования Ловозерский район по решению
вопросов местного значения и переданных государственных полномочий"

Муниципальная программа 19 «Устойчивое развитие сельских территорий
муниципального образования Ловозерский район»
Муниципальная программа 21 «Обеспечение отдельных категорий фаждан
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
качественным, комфортным и доступным жильем»

0100000000

0200000000

0300000000

0400000000

0500000000

0600000000

0700000000

0800000000

0900000000

1000000000

1100000000

1200000000

1300000000

1400000000

1500000000

1700000000

1800000000

1900000000

2100000000

764 833.6
875,4

113 546,6

1 035,0
555,0

128 666,7
43 690,6

12 226,5

1 982,5

80 236,2

6 246,3
6 975,8

759,0
1 759,9

549,6

63 942,6

64 941,6

647,8

840,0

764 833,6
875,4

113 546,6

1 035,0
555,0

128 666,7
43 690,6

12 226,5

1 982,5

80 236,2

6 246,3
6 975,8

759,0
1 759,9

549,6

63 942,6

64 941,6

647,8

840,0

763 318,8
875,4

113 546,6

1 035,0
555,0

127 015,7
43 690,6

12 208,8

1 982,5

80236,2

6246,3
6 975,8

759,0
1 152,5

549,6

62 978,6

61 941,6

647,8

840,0

324 855,2
94,7

53 141,0

705,9
292,9

63 267,0
17 177,4

3 010,9

498.8

29 070,1

2 520,2
5 361,9

581.9
0,0

500,0

31 970,6

25 701,9

145,3

280,0

324 855,2
94,7

53 141,0

705,9
292,9

63 267,0
17 177,4

3 010,9

498.8

29070,1

2 520,2
5 361,9

581.9
0,0

500,0

31 970,6

25 701,9

145,3

280,0

42.5
10,8

46,8

68.2
52.8

49Д
39.3

24.6

25,2

36.2

40.3
76.9

76.7
0.0

91,0

50,0

39,6

22,4

33,3

42.6
10,8

46,8

68.2
52,8

49.8
39.3

24.7

25,2

36.2

40.3
76.9

76.7
0,0

91,0

50.8

41.5

22,4

33,3

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа 22 «Управление муниципальным жилищным фондом и 2200000000 8 074,5 8 074,5 8 074,5 4 745,3 4 745,3 58,8 58,8

развитие жилищно-коммунального комплекса на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»
Муниципальная программа 23 «Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

2300000000 2454,7 2454,7 962,1 231,9 231,9 9,4 24,1

Ловозерского района»
Ведомственная целевая программа 24 «Организация бюджетного и бухгалтерского учета в 2400000000 41432,8 41 432,8 41 432,8 17 390,7 17 390,7 42,0 42,0

муниципальных учреждениях Ловозерского района»
Ведомственная целевая программа 25 "Осуществление материально-технического 2500000000 27 851,2 27 851,2 27851,2 13 138,1 13 138,1 47,2 47,2

обеспечения деятельности органов местного самоуправления и муниципальных
учреждений Ловозерского района"
ВСЕГО 1'АСХОДОВ ПО ШНИЦИПАЛЬНЫМ (ВЕДОМСТВЕННЫМ) ПЮГРАММАМ 1 374 123,8 1 374 123,8 1 364 876,3 594 681,7 594 681,7 43,3 43,6

•решение Совета депутатов Ловозерского района от 21.12.2023 №379 "О бюджете муниципального
образования Ловозерский район на 2024 год и на плановый период 2023 и 2026 годов" (в редакции решений
№ 395 от 02.04.2024, № 404 от 25.06.2024)

приложение № 5 к постановлению
администрации Ловозерского района

2024 №

Сведения об использовании средств по объектам капитального строительства (приобретения), финансируемых из бюджета муниципального образования
Ловозерский район за 1 полугодие 2024 года

Расходы местного бюджета

2024 год (запланировано по сводной бюджетной росписи) 2024 год (исполнено кассовых расходов на отчетную дату)

из них: из них:

№ п/л Наименование объекта

Всего

средсама областное бюджета
средства местного бюджета на исполнение

соответствующего рассадного обязательства

Всего средства областного
бюджета, тыс.рублей

средства местного
бюджета на исполнение

соответствующего

расходного
обязательства,

тыс.рублей
КБК (раздел, подраздел,

целевая статья, вид расхода)
сумма, тыс рублей

КБК (раздел, подраздел, иелевая
статья, вид расхода)

сумма, тыс.рублей

1 2 3=5+7 4 5 6 7 8=9+10 9 10

1

Строительство улично-дорожной сети на земельных
участках, предоставленных на безвозмездной основе
многодетным семьям

216,66667
-

0,00000 0502 2100220710 414 216,66667 0,00000 0,00000 0,00000

2

Разработка проектной документации по рекультивации
санкииоинрованных свалок, включая проведение
государственной экологической экспертизы и
государственной экспертизы о достоверности
определения сметной стоимости природоохранного
проекта, в п.Ревда

350,00000
•

0,00000 0602 I400I20590 414 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3

Разработка проектной документации по рекультивации
санкционированных свалок, включая проведение
государственной экологической экспертизы и
государственной экспертизы о достоверности
определения сметной стоимости природоохранного
проекта, в с Ловозеро

250,00000
-

0,00000 0602 1400120590 414 250,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 2 3=5+7 4 5 6 7 8=9+10 9 10

4

Разработка проектной документации по рекультивации
санкционированных свалок, включая проведение

государственной экологической экспертизы и
государственной экспертизы о достоверности
определения сметной стоимости природоохранного
проекта, в с.Красношелье

75,00000
■

0,00000 0602 1400120590414 75,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5

Выполнение работ по разработке проектной
документации "Модульное здание школы в
с.Краснощелье"

12 000,00000 0702 0120174000 414 11 400,00000 0702 Oi201S4000 414 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений за счет субвенции из областного
бюджета

414,97500 1004 0720175570 412 414,97500
•

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВСЕГО: 13 306,64167 11 814,97500
-

1 491,66667 0,00000 0,00000 0,00000